
 

Uchwała nr XLIII.256.14 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

 

 
 

 w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

 

 

Na podstawie § 3 ust. 3 uchwały Nr XII/95/07 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 

26 października 2007 r. w sprawie Statutu Powiatu Międzyrzeckiego (Dz. U. Woj. Lub. z 

2007 r, Nr 127, poz.1719 z późn. zm.) i § 2 uchwały Nr XLVI/305/10 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 23 czerwca 2010 r w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel 

Powiatu Międzyrzeckiego” (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 96, poz. 1412) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

 

 

 § 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego Panu Franciszkowi 

Leśnemu. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Lesław Hołownia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Franciszek Leśny jest mieszkańcem powiatu międzyrzeckiego od ponad sześćdziesięciu lat. 

W 1951 r., po maturze, podjął pracę nauczyciela w Szkole Podstawowej nr 2  

w Międzyrzeczu. W 1956 roku, przeprowadził  się do Pszczewa i zaczął pracować w Szkole 

Podstawowej w Pszczewie. Uczył geografii i historii. Warunki lokalowe szkoły były trudne. 

Aktywnie uczestniczył w pozyskiwaniu środków społecznych  a następnie w budowie jednej 

z pierwszych w Polsce szkół podstawowych  -  „ Pomników Tysiąclecia”. W roku 1967 został 

kierownikiem szkoły podstawowej w Pszczewie a od1973 roku był dyrektorem Zbiorczej 

Szkoły Gminnej w Pszczewie. Dzięki jego działaniom wybudowano niezbędne obiekty  

i budynki zaplecza szkoły, mieszkalny budynek 6-lokalowy , a następnie dwurodzinny  

z mieszkaniami dla nauczycieli. Motywem przewodnim jego pracy było stworzenie 

odpowiednich  warunków nauczania oraz troska o wysoki poziom nauczania w szkole. Po 

reformie oświaty, od 1984 roku pełnił funkcję dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół w Pszczewie, aż do odejścia na emeryturę  

w roku 1989. Dzięki jego staraniom udało się zdobyć środki i wybudować nowy budynek 

przedszkola w Pszczewie oraz zrealizować rozbudowę szkoły podstawowej (o oddziały 

wczesnoszkolne i bibliotekę). Za osiągnięcia zawodowe został odznaczony m.in.:  

- „Zasłużony dla szkolnictwa gorzowskiego”  

- „Złota odznaka Związku Nauczycielstwa Polskiego”  

- „Honorowa odznaka Przyjaciół Harcerstwa” - „ Odznaka Tysiąclecia” 

Franciszek Leśny to znany i ceniony społecznik i regionalista.   .                                                                                          

Od roku 1958 przez osiem kadencji był radnym Gminy Pszczew. Był przewodniczącym Rady 

Nadzorczej Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w latach 1960 - 2000.             

Zawsze interesował się historią, a przede wszystkim przeszłością Pszczewa, Ziemi 

Międzyrzeckiej i jej związkami z polskością. Był współzałożycielem Pszczewskiego 

Towarzystwa Kultury. W latach 1960 - 1978, kierował jego działalnością jako prezes zarządu 

PTK. W ramach działań Pszczewskiego Towarzystwa Kultury otwarto Izbę Pamięci 

Regionalnej. W tym zakresie współpracował z ówczesnym kustoszem międzyrzeckiego 

muzeum Alfem Kowalskim. Był współinicjatorem wykupu i renowacji zabytkowego domu 

mieszczańskiego na rynku („Chata Szewca”), który w latach późniejszych stał się siedzibą 

regionalnego muzeum.  Zbiory zgromadzone w Izbie Pamięci stały się zalążkiem Muzeum 

„Chata Szewca” w Pszczewie. Był pomysłodawcą organizacji  Dni Pszczewa w formie 

 jarmarku związanego z świętem patronki parafii. Organizowany w tej formie „Jarmark 

Magdaleński”, szeroko promuje Pszczew i Ziemię Międzyrzecką. Reprezentował Ziemię 

Międzyrzecką na Kongresie Kultury Polskiej w Warszawie w 1966 r.    

Po przejściu na emeryturę w 1989 r., nadal aktywnie uczestniczy w życiu lokalnego 

środowiska. Był członkiem zarządu Towarzystwa Przyjaciół Pszczewa w latach 1992 - 2012. 

Jest autorem wielu publikacji o tematyce regionalnej w których przybliża ciekawą i bogatą 

przeszłość naszego regionu. W 2005 r., w uznaniu zasług dla lokalnej społeczności nadano 

mu tytuł  „Honorowego Obywatela Gminy Pszczew”. W roku bieżącym, głosami czytelników 

„Gazety Lubuskiej” wybrany został finalistą Powiatu Międzyrzeckiego w konkursie 

”Lubuszanin roku 2013”, otrzymał również szereg nagród i odznaczeń, m.in.: - stopień 

porucznika rezerwy Wojska Polskiego, 

- „Odznaka Honorowa za zasługi dla województwa Zielonogórskiego”  

- „ Złota odznaka honorowa za zasługi w rozwoju województwa Gorzowskiego” 

- „Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski”  

- „Honorową odznakę opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej”  

- „Zasłużony działacz spółdzielczy” 

-  „Zasłużony działacz Ligi Obrony Kraju” 



Pan Franciszek Leśny całym swoim życiem zawodowym oraz działalnością społeczną 

udowodnił swoje wielkie zaangażowanie w promowanie Ziemi Międzyrzeckiej i rozwój 

naszej małej ojczyzny. Kapituła Honorowa uważa, że jest osobą w pełni godną nadania tytułu 

Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego.    

 

 

 

 

 

 

 


